
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация муниципального образования 
«Усть-Илимский район»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

От 24.12.2021 г. Усть-Илимск № 189

Об итогах проведении муниципального конкурса 
«Лучшая методическая разработка»

С целью выявления, поддержки и распространения инновационного опыта педагогических 
работников образовательных организаций с 22 ноября по 24 декабря 2021 был проведен 
муниципальный конкурс «Лучшая методическая разработка».

По итогам работы экспертов конкурса, руководствуясь п.п. 62.2. Положения об Отделе 
образования Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить победителем муниципального конкурса «Лучшая методическая разработка» среди 
педагогов дошкольного образования в номинации № 1 «Лучшая методическая разработка 
занятия, реализуемого в рамках освоения основной образовательной программы» - Селину 
Елену Владимировну, воспитателя МДОУ «Малыш» р.п. Железнодорожный.

2. Объявить победителями муниципального конкурса «Лучшая методическая разработка» среди 
педагогов дошкольного образования в номинации № 2 «Лучшая методическая разработка, 
реализуемая в рамках проектной деятельности»:

- Кирилову Инну Андреевну, воспитателя МДОУ «Малыш» р.п. Железнодорожный; Капорскую
Евгению Леонидовну воспитателя МДОУ «Малыш» р.п. Железнодорожный, разработчиков 
проекта «Как стать видеоблогером»;

- Шейн Елену Вячеславовну, воспитателя МДОУ «Брусничка» п. Тубинский; Крохину Ольгу
Александровну, воспитателя МДОУ «Брусничка» п. Тубинский разработчиков детско- 
взрослого проекта «Молоко и молочные продукты».

3. Объявить победителем муниципального конкурса «Лучшая методическая разработка» среди 
педагогов дошкольного образования в номинации 3 «Лучшая авторская разработка комплекта 
учебно-методических материалов/методических рекомендаций» - Стародуб Светлану 
Михайловну, старшего воспитателя МДОУ «Малыш» р.п. Железнодорожный.

Методическая разработка: Экологический онлайн марафон «ЭКО-герои».

4. Объявить лауреатами муниципального конкурса «Лучшая методическая разработка»:

-Бойко Ирину Александровну, музыкального руководителя МДОУ «Малыш»
р.п. Железнодорожный;



- Камаристую Светлану Николаевну, воспитателя МДОУ «Берёзка» р.п. Железнодорожный;
- Маркину Татьяну Абдулассовну воспитателя; Молчанову Татьяну Анатольевну старшего

воспитателя; Каширину Ольгу Александровну воспитателя; Содзяк Валентину Васильевну 
воспитателя; Шадрину Марию Александровну воспитателя; Цвентарных Марину 
Александровну воспитателя МДОУ «Берёзка» р.п. Железнодорожный, разработчиков проекта 
«ЛЁГО в ДОУ».

5. Выдать сертификат участника следующим педагогам:

номинация № 1 «Лучшая методическая разработка занятия, реализуемого в рамках освоения 
основной образовательной программы»:

. - Звягинцевой Оксане Владимировне, воспитателю; МДОУ «Малыш» р.п. Железнодорожный, 
занятие «Что значит число О?»;

- Маркиной Татьяне Абдулассовне, воспитателю МДОУ «Берёзка» р.п Железнодорожный, занятие
«Строим дом».

- Одоевой Наталье Борисовне воспитателю МДОУ «Журавушка» п. Невон, занятие «Путешествие
капельки».

номинация № 2 «Лучшая методическая разработка, реализуемая в рамках проектной 
деятельности»:

- Байкаловой Анне Романовне, воспитателю МКДОУ «Чебурашка» р.п. Железнодорожный, проект
по экологии «Птицы - наши друзья»;

- Титовец Вере Васильевне, воспитателю МДОУ «Журавушка» п. Невон, социальный проект
«Сила России в единстве народов!»;

- Сизых Светлане Ивановне, воспитателю МДОУ «Журавушка» п. Невон, проект «Правила
дорожные детям знать положено!»;

- Бекбаевой Алене Валерьевне, воспитателю МДОУ «Журавушка» п. Невон, проект «Малыши за
пожарную безопасность!».

номинация 3 «Лучшая авторская разработка комплекта учебно-методических 
материалов/методических рекомендаций»

- Шейн Елену Вячеславовну, воспитателя МДОУ «Брусничка» п. Тубинский;
Крохину Ольгу Александровну, воспитателя МДОУ «Брусничка» п. Тубинский, интерактивная 

папка - лэпбук «Молоко коровье, пейте, дети, на здоровье!».

6. Объявить благодарность за экспертизу работ конкурса следующим педагогам:
- Белянской Евгении Тимофеевне, заместителю заведующего МДОУ «Журавушка» п. Невон;
- Молчановой Татьяне Анатольевне, старшему воспитателю МДОУ «Берёзка»

р.п. Железнодорожный;
- Стародуб Светлане Михайловне, старшему воспитателю МДОУ «Малыш»

р.п. Железнодорожный.

7. Конкурсные материалы победителей и лауреатов направить для участия на региональный 
конкурс «Лучшая методическая разработка».

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела образования Т.О. Черемных


